

(denumirea obiectului)

Valoarea de deviz 5 425 914,86 Lei[illegible]

Inclusiv salariu				26277,622		
	2. 1.2. Raionul Donduseni. 1.2.1 G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8 km 10+300-11+400, L-1100.0 m					
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	132,0000	251,185	33156,478
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	66,0000	6930,128	457388,474
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	7,2600	1717,385	12468,217
9	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,6000	855,329	5645,171
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	44,0000	89,913	3956,171
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	8,4240	5958,261	50192,391
Total			Lei			562806,902
Total 1.2. Raionul Donduseni. 1.2.1 G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8 km 10+300-11+400, L-1100.0 m				562806,902		
Inclusiv salariu				37257,124		
	3. 1.2.2. G12 G11-Plop-Horodiste-Teleseuca-Grigorauca-R14 1.2.2.1. km 10+000-11+100 L-1100.0 m					
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	132,0000	251,185	33156,478
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	66,0000	7777,229	513297,140

14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	7,2600	1717,385	12468,217
15	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurі pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,6000	855,329	5645,171
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	44,0000	89,913	3956,171
17	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	15,6000	5958,259	92948,843
Total			Lei			661472,020
Total 1.2.2. G12 G11-Plop-Horodiste-Teleseuca-Grigorauca-R14 1.2.2.1. km 10+000-11+100 L-1100.0 m						661472,020
Inclusiv salariu						52980,314
4. 1.2.2.2. km 20+000-20+400 L-400.0 m						
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,0000	251,185	12056,901
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	8107,885	194589,250
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	2,6400	1717,385	4533,897
21	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurі pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II	100 m3	2,4000	855,329	2052,790

		группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)				
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	16,0000	89,913	1438,608
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	6,2400	5958,259	37179,538
Total			Lei			251850,984
Total 1.2.2.2. km 20+000-20+400 L-400.0 m						251850,984
Inclusiv salariu						20508,509
5. 1.3. Raionul Ocnita 1.3.1. G8 R11-Birnova-Girbova-Sauca-R8, km 15+000-16+000						
24	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,0000	251,185	30142,253
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	60,0000	7101,556	426093,388
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	4,9500	1717,385	8501,057
27	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,5000	891,065	4009,794
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и	100m2	30,0000	89,913	2697,389

		перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
29	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	15,6000	5958,259	92948,843
Total		Lei				564392,724
Total 1.3. Raionul Ocnita 1.3.1. G8 R11-Birnova-Girbova-Sauca-R8, km 15+000-16+000					564392,724	
Inclusiv salariu					51271,272	
	6. G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 19+700-22+280 (selectiv) 1.3.2. G10 G9- Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 19+700-20-20+280					
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	69,6000	251,185	17482,507
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	34,8000	6759,178	235219,410
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	2,3800	1717,385	4087,377
33	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurі pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	2,1700	891,056	1933,592
34	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	14,5000	89,913	1303,738
35	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	9,0500	5958,259	53922,245
Total		Lei				313948,869
Total G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 19+700-22+280					313948,869	

(selectiv) 1.3.2. G10 G9- Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 19+700-20-20+280						
Inclusiv salariu						29741,720
7. 1.3.3. G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 21+890-22+800						
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	109,2000	251,185	27429,450
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,6000	6759,934	369092,423
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	4,5000	1717,385	7728,234
39	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,0900	891,067	3644,466
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	27,3000	89,913	2454,624
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройсто кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	12,5600	5958,259	74835,735
Total			Lei			485184,932
Total 1.3.3. G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 21+890-22+800						485184,932
Inclusiv salariu						43072,251
8. 1.4. Raionul Briceni. 1.4.1 G1 R11-Briceni-Cotuijeni-Larga-frontiera cu Ucraina km 19+700-21+548, L-1848.0 m						
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	221,7600	221,760	49177,506
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	110,8800	5099,678	565452,350

		sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	9,1470	1516,201	13868,694
45	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	8,3160	929,024	7725,760
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	55,4400	79,380	4400,844
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	28,8300	5646,780	162796,667
Total			Lei			803421,821
Total 1.4. Raionul Briceni. 1.4.1 G1 R11-Briceni-Cotiujeni-Larga-frontiera cu Ucraina km 19+700-21+548, L-1848.0 m						803421,821
Inclusiv salariu						94751,940
Total			Lei			3945568,54
Contributii si asigurari medicale			22,5 %			80068,67
Total cheltuieli directe						4025637,21
Cheltuieli de regie			8 %			322050,98
Total cu cheltuieli de regie						4347688,19
Total						4347688,19
Beneficiu			4 %			173907,53
Total						4521595,72
TVA			20 %			904319,14
Total deviz						5425914,86
Total deviz:						5425914,86
Inclusiv salariu						355860,77

Verificat

Î.S. ASD

Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu
îmbrăcămînți din macadam în raioanele Edineț, Dondușeni, Ocnița,
Briceni.

WinNăa

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 5 425 914,86 Lei

Intocmit in preturi curente

1 crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse ¹ :						
Manopera:						
1.	9310060019930	Muncitor	h-om	6 171,7092	57,66	355 860,752
Total manopera						355860,77
Materiale:						
1.	11202062010361	Savura	m3	46,1000 110,8800 89,4000 66,0000 60,0000 66,0000 24,0000	78,83 102,71 151,31 158,93 166,44 196,46 211,11	3 634,063 11 388,485 13 527,114 10 489,380 9 986,400 12 966,360 5 066,640
2.	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	46,1000 110,8800 89,4000 66,0000 60,0000 66,0000 24,0000	172,19 214,84 244,38 257,18 259,46 294,56 309,15	7 937,959 23 821,459 21 847,572 16 973,880 15 567,600 19 440,960 7 419,600

3.	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	2 095,6320 871,2900 657,7200 1 031,9400 1 247,4000 1 134,0000 1 247,4000 453,6000	158,84 169,26 242,40 242,44 250,12 257,72 288,01 302,80	332 870,187 147 474,545 159 431,328 250 183,534 311 999,688 292 254,480 359 263,674 137 350,080
4.	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	166,3200 69,1500 134,1000 99,0000 90,0000 99,0000 36,0000	170,72 172,19 244,38 257,18 259,46 294,56 309,15	28 394,150 11 906,939 32 771,358 25 460,820 23 351,400 29 161,440 11 129,400
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	332,6400 1 054,5000	7,67 10,50	2 551,349 11 072,250
Total materiale de construcții						2346694,10

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	174,4708 553,1468	420,00 475,73	73 277,736 263 148,529
2.	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	36,9162 9,9127	267,56 300,00	9 877,299 2 973,810
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	952,5650 300,4848	267,56 300,00	254 868,291 90 145,440
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	393,6800 124,1856	161,55 180,00	63 599,005 22 353,408
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	87,6432 223,3610	230,00 231,52	20 157,936 51 712,538
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	126,1035 61,5331 2,3064	192,81 205,40 420,00	24 314,017 12 638,899 968,688
7.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	15,8364 11,7533 4,8866 16,5360	100,00 170,00 171,07 289,57	1 583,640 1 998,061 835,951 4 788,330
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	18,5952 15,4078 12,8259	192,81 205,40 222,79	3 585,341 3 164,763 2 857,483
9.	34105400000063	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	288,3000 734,7400	258,85 289,57	74 626,455 212 758,662
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	64,5840 126,8413	188,88 272,63	12 198,626 34 580,744
Total utilaje de construcții						1243013,67

Total	Lei	3 945 568,54
Contribuții și asigurări medicale (ÎC) * 22,5 %	22,5 %	80 068,67
Total cheltuieli directe ÎC+CAS		4 025 637,21
Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8 %	322 050,98
Total cu cheltuieli de regie Total+Cheltu		4 347 688,19
Total Total		4 347 688,19
Beneficiu (Total) * 4 %	4 %	173 907,53
Total Total+Benefi		4 521 595,72
TVA (Total) * 20 %	20 %	904 319,14
Total deviz Total+TVA		5 425 914,86

Total deviz:

5425914,86

Intocmit

S.A. "Drumuri-Edineț"

(funcția, semnatura)

Verificat

Î.S. ASD

(funcția, semnatura)

Investitor **Î.S. ASD**Obiect **Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcămînți din macadam în raioanele Edineț, Dondușeni, Ocnița, Briceni.****Catalog de preturi unitare pentru obiectul ¹****(formular desfasurat)**

Nr crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Raionul Edinet. 1.1. G3 Lipcani-Badragii Vechi-Brinzeni-Edinet-M5 km 22+400-23+880 (selectiv), L- 769.0 m.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			251,185
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	0,000
						251,19
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5134,659
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	169,26	3199,01
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	172,19	258,29
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	172,19	172,19
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	78,83	78,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,40	52,99
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	171,07	18,13
3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			890,352
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,40	318,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	205,40	326,59
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren	100m2			89,913
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5959,266
						2191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	703,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,40	16,43
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	2895,70
		2. 1.2. Raionul Donduseni. 1.2.1 G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8 km 10+300-11+400, L-1100.0 m				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			251,185
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	251,19
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6930,128
						284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	250,12	4727,27
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	257,18	385,77
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	257,18	257,18
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	158,93	158,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	192,81	49,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	188,88	78,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	289,57	30,69
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1717,385
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1717,39
9	DI96	Compactarea rambuleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			855,329
						0,000
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	318,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	192,81	306,57
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	192,81	229,83
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100 m3			5958,261

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II				2191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	703,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	192,81	15,42
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	2895,70
		3. 1.2.2. G12 G11-Plop-Horodiste-Teleseuca-Grigorauca-R14 1.2.2.1. km 10+000-11+100 L-1100.0 m				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			251,185
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	0,000
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7777,229
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	288,01	5443,39
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	294,56	441,84
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	294,56	294,56
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	196,46	196,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	192,81	49,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	188,88	78,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	289,57	30,69
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1717,385
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	0,000
15	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			855,329
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	192,81	318,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	192,81	306,57
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	0,000
17	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			89,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	5958,259
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	2191,080
						2191,08
						703,82

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	192,81	15,42
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	2895,70
		4. 1.2.2.2. km 20+000-20+400 L-400.0 m				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			251,185
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	251,19
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8107,885
						284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	302,80	5722,92
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	309,15	463,73
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	309,15	309,15
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	211,11	211,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	192,81	49,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	188,88	78,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	289,57	30,69
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1717,385
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1717,39
21	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			855,329
						0,000
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	318,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	192,81	306,57
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	192,81	229,83
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.	100 m3			5958,259
						2191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	703,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	192,81	15,42
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	2895,70
		5. 1.3. Raionul Ocnita 1.3.1. G8 R11-Birnova-Girbova-Sauca-R8,				

1	2	3	4	5	6	7
		km 15+000-16+000				
24	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			251,185 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	251,19
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7101,556 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	257,72	4870,91
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	259,46	389,19
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	259,46	259,46
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	166,44	166,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	192,81	49,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1717,385 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1717,39
27	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			891,065 0,000
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	318,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	192,81	306,57
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,79	265,57
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
29	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5958,259 2191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	703,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	192,81	15,42
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	2895,70
		6. G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 19+700-22+280 (selectiv) 1.3.2. G10 G9- Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 19+700-20-20+280				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina	100m2			251,185

1	2	3	4	5	6	7
		la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	251,19
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6759,178
						284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	242,40	4581,36
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	244,38	366,57
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	244,38	244,38
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	151,31	151,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	192,81	49,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1717,385
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1717,39
33	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			891,056
						0,000
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	318,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	192,81	306,57
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,79	265,56
34	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2			89,913
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
35	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			5958,259
						2191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	703,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	192,81	15,42
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	2895,70
		7. 1.3.3. G10 G9-Dingeni-Cernoleuca-Climauti-G8, km 21+890-22+800				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			251,185
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	251,19
37	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2			6759,934

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	242,44	4582,12
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	244,38	366,57
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	244,38	244,38
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	151,31	151,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	192,81	49,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,56	725,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	100,00	10,60
38	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1717,385
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	0,000
39	DI96	Compactarea rambleului în pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurări pe o urmă	100 m3			891,067
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,56	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	192,81	318,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,79	306,57
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			89,913
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	0,000
41	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			89,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	5958,259
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	231,52	2191,080
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	2191,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	192,81	703,82
	34105400000063	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	289,57	152,23
		8. 1.4. Raionul Briceni. 1.4.1 G1 R11-Briceni-Cotuijeni-Larga-frontiera cu Ucraina km 19+700-21+548, L-1848.0 m				15,42
42	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			2895,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	420,00	221,760
43	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			0,000
						221,76
						5099,678
						284,840

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta (20-70) 40-70 mm	m3	18,9000	158,84	3002,08
	14111222017521	Piatra sparta (10-20) 5-20 mm	m3	1,5000	170,72	256,08
	1411122201645	Piatra sparta (5-10) 5-20 mm	m3	1,0000	214,84	214,84
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	102,71	102,71
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,67	23,01
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,40	52,99
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	170,00	18,02
44	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II	100 m3			1516,201 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1516,20
45	DI96	Compactarea rîmbleului în pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			929,024 0,000
	29522400040003	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,40	326,59
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	205,40	244,84
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dămburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			79,380 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,38
47	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5646,780 2191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	420,00	134,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,60
	34105400000063	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	258,85	2588,50

Intocmit

(S.A. "Drumuri-Edineț")

(funcția, semnatura)

Verificat

(Î.S. ASD)

(funcția, semnatura)